
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.04.2022 г.                                                                                                           № 810 

 

О дополнительной имущественной 

поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 

стабильности и защиты населения в Российской Федерации», распоряжением 

Губернатора Камчатского края от 16.03.2022 № 169-р, постановлением 

Правительства Камчатского края от 18.04.2022 № 193-П «Об особенностях 

определения в 2022 году размера арендной платы по договорам аренды 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

Камчатского края, муниципальной собственности, а также земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, заключенным с  

субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый 

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства»,  в целях 

обеспечения дополнительной имущественной поддержки арендаторов 

земельных участков государственная собственность на которые не 

разграничена в условиях внешнего санкционного давления  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по договорам 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, предоставленных в аренду на торгах, обеспечить:  

1.1 в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов 

малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение 

дополнительных соглашений, предусматривающих снижение арендной платы, 

за период с 01.04.2022 по 31.12.2022 на 50 % при условии, что арендатор 

использует земельный участок для осуществления предпринимательской 

деятельности; 

1.2 уведомление в течение 5 рабочих дней после дня вступления в силу 

настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства 

о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии  

с подпунктом 1.1 настоящего постановления, путем размещения на 

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.pkgo.ru), информации о документах, необходимых для заключения 



дополнительного соглашения, органе администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, уполномоченном на прием соответствующих 

обращений, с указанием его адреса и режима работы. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://45452231.0/

